

DESEMBER 2023



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA





UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2023



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
--	---

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Pendapatan Dana dan Sponsor	2
2. Pendapatan Penampilan.....	2
3. Pendapatan Lain-lain.....	2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Logistik	3
2. Departemen Kostum.....	3
3. Departemen Humas	3
4. Departemen Konsumsi	3
5. Departemen Dana dan Sponsor	3
6. Departemen Kerohanian.....	3
7. Administrasi dan Umum	6



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2023



Saldo Awal	Rp	<u>275.697.266</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	855.000
2. Pendapatan Penampilan :	Rp	24.555.000
3. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	4.283.125
TOTAL PEMASUKAN	Rp	<u>29.693.125</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Logistik	Rp	107.741
2. Departemen Kostum	Rp	300.000
3. Departemen Humas	Rp	600.000
4. Departemen Konsumsi	Rp	190.000
5. Departemen Dana dan Sponsor	Rp	493.507
6. Departemen Kerohanian	Rp	2.201.000
7. Administrasi dan Umum	Rp	3.011.108
TOTAL PENGELUARAN	Rp	<u>6.903.356</u>
	Rp	<u>298.487.035</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2023



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah
Pendapatan Dana dan Sponsor			
12-Dec-23	Penjualan Merch (Bantal dan Keychain)	PM 80	Rp 825.000
23-Dec-23	Penjualan Pet 15 kg (1 kg = 2.000)	PM 81	Rp 30.000
Total Pendapatan Dana dan Sponsor			Rp 855.000

Penampilan			
14-Dec-23	Penampilan Puspem Badung	PM 82	Rp 23.355.000
14-Dec-23	Penampilan Wisuda XVI Elizabeth International	PM 83	Rp 1.200.000
Total Pendapatan Penampilan			Rp 24.555.000

Pendapatan Lain-Lain			
11-Dec-23	Bunga Deposito	PM 84	Rp 385.333
15-Dec-23	Keuntungan HUT ke-45	PM 85	Rp 3.687.250
22-Dec-23	Bunga Bank	PM 86	Rp 542
27-Dec-23	Bunga Deposito	PM 87	Rp 210.000
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp 4.283.125



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2023



PENGELUARAN

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
23	BN015C SET 1XTLED L 1200 16 W 765/40	LO 129	1	buah	Rp 107.741	Rp 107.741	Lampu di Depan Kantor
Total							Rp 107.741

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
11	Pin Pengurus	KT 47	15	buah	Rp 20.000	Rp 300.000	
Total							Rp 300.000

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
19	DP Perbaikan Kamera	HU 22	1	kali	Rp 600.000	Rp 600.000	Biaya Service Kamera Thania (Akt 41)
Total							Rp 600.000

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Nasi Bungkus	KN 164	30	bungkus	Rp 5.000	Rp 150.000	Ceria-ceria Unit
	Buah Mangga Madu	KN 165	2	kg	Rp 12.500	Rp 25.000	
	Sambal Rujak Pedas	KN 166	1	botol	Rp 15.000	Rp 15.000	
Total							Rp 190.000

DANA DAN SPONSOR

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
7	Bantal 40 x 40 cm	DN 42	9	buah	Rp 43.723	Rp 393.507	Modal Merch Unit
	Keychain	DN 43	10	buah	Rp 10.000	Rp 100.000	
Total							Rp 493.507

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 339	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
2	Canang Daun	RH 340	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
3	Canang Daun	RH 341	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
4	Canang Daun	RH 342	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
5	Canang	RH 343	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Anggara Kasih
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
6	Canang Daun	RH 344	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
7	Canang Daun	RH 345	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
8	Canang Daun	RH 346	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
9	Canang Daun	RH 347	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2023



10	Canang	RH 348	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Kajeng Kliwon
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
11	Canang Daun	RH 349	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
12	Canang	RH 350	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tilem
	Sodan		17	buah	Rp 5.000	Rp 85.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
13	Canang Daun	RH 351	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
14	Canang Daun	RH 352	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
15	Canang Daun	RH 353	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
16	Banten Saraswati	RH 354	10	buah	Rp 5.000	Rp 50.000	Saraswati
	Pejati		1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000	
	Canang		2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Pucuk		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sodan		17	buah	Rp 5.000	Rp 85.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Uli Begina	RH 355	1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Canang		2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
17	Canang	RH 356	2	buah	Rp 35.000	Rp 70.000	Bayu Pinaruh & LPJ Unit
	Pejati		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Roti banten		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Uli begina		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur asin		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Bolu kukus		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Tangih Segehan		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		2	pejati	Rp 5.000	Rp 10.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA **LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS** **PERIODE DESEMBER 2023**



18	Banten Soma Ribek	RH 357	15	buah	Rp 2.000	Rp 30.000	Soma Ribek
	Canang		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Pejati		1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
19	Canang daun	RH 358	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
20	Pejati	RH 359	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	Pagerwesi
	Canang		2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Pesucian		8	buah	Rp 2.000	Rp 16.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang	RH 360	1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
21	Canang daun	RH 361	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
22	Canang daun	RH 362	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
23	Canang	RH 363	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Penampilan
	Roti banten		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Pejati		1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
24	Canang daun	RH 364	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
25	Canang	RH 365	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Kajeng Kliwon & penampilan
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pejati		1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Tipat dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownis		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
26	Canang daun	RH 366	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2023



27	Pejati	RH 367	2	buah	Rp 35.000	Rp 70.000	Purnama
	Canang		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000	
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000	
	Cempaka Kuning		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pucuk		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies	RH 368	1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Ratna		2	ikat	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Sesari		2	pejati	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Tabuh		1	bottle	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Tisu basah		1	buah	Rp 17.000	Rp 17.000	
	Tisu kering		1	buah	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Tunjung		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pengetisan		2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000	
28	Canang daun	RH 369	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
29	Canang daun	RH 370	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
30	Banten Tumpek Landep	RH 371	1	paket	Rp 190.000	Rp 190.000	Tumpek Landep
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Canang		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Benang otonan		2	gulung	Rp 2.000	Rp 4.000	
	Sesari		2	pejati	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Pejati		2	buah	Rp 35.000	Rp 70.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Dupa Banten	RH 372	1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		2	bungkus	Rp 7.000	Rp 14.000	
	Tamyang		1	buah	Rp 4.000	Rp 4.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Tabuh		1	bottle	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
31	Canang daun	RH 373	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
Total							Rp 2.201.000

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
15	Biaya Kepanitiaian Langgam Indonesia 36/2024	AU 29	1	transaksi	Rp 500.000	Rp 500.000	
17	Biaya Penyelenggaraan LPJ	AU 30	1	kali	Rp 2.500.000	Rp 2.500.000	
22	Pajak Tabungan	AU 31	1	bulan	Rp 108	Rp 108	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total							Rp 3.011.108